Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.201                             № 63
Об утверждении Порядка осуществления мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Новониколаевского
сельского поселения

Руководствуясь пунктом 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010года № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Новониколаевского сельского поселения согласно приложению.                                                                                        2.Постановление Главы Новониколаевского сельского поселения от 03.12.2007 г.№ 46 считать утратившим силу.                                                                                                                    .                3.Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию)  в установленном порядке.                                                                                                                                                                                                                                                4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования (обнародования).
5.Контроль за исполнением Постановления возложить на специалиста 1 категории по благоустройству и обеспечению жизнедеятельности  Пепеляеву В.А.
Глава администрации Новониколаевского                                                                                                                         сельского поселения                                                                                                                           Н.В.Масленникова

                                                                                                          Приложение к постановлению Главы  с/п

               13.07.2011  № 63
ПОРЯДОК

осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории
Новониколаевского сельского поселения
1.Общие положения
1. Настоящий    Порядок осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Новониколаевского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и постановления администрации Томской области от 12.11.2010 года № 223а «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области».
2. Настоящий Порядок определяет мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Новониколаевского сельского поселения.
3.
Спасение   людей,   терпящих   бедствие   на   водных   объектах,   осуществляется безвозмездно, независимо от статуса, государственной и национальной принадлежности или обстоятельств, при которых они обнаружены.
2.Полномочия Администрации Новониколаевского сельского поселения
1.
Осуществляет   создание,   подготовку   внештатных   добровольных   спасательных формирований на водных объектах,
2. Организует обучение спасателей действиям в случаях спасения и организации поиска терпящих бедствие граждан на водных объектах.
3. Принимает решение о проведении   эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на водных объектах и организует их проведение.
4. Осуществляет в установленном порядке, сбор и обмен информацией в области обеспечения безопасности людей на водных объектах.
5. Обеспечивает своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
6. Определяет места, порядок оборудования, время и сроки эксплуатации ледовых переправ.
7. Определяет порядок создания, оборудования и организации работы пляжей и других мест массового отдыха людей на водных объектах, и меры обеспечения безопасности людей на них.
8. Организует взаимодействие служб на территории муниципального образования и спасательных формирований.
9. Осуществляет финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
10.
Создает   резервы   финансовых   и   материальных   ресурсов   для   ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
11.
Организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы на водных объектах, при недостаточности собственных сил и средств обращается за помощью в Администрацию Асиновского района.
12.
Руководит работой по пропаганде в средствах массовой информации мероприятий по безопасности эксплуатации ледовых переправ, правил поведения на водных объектах.
3.Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья
1. Пропаганда в средствах массовой информации мероприятий по безопасности граждан на водных объектах.
2. Своевременное оповещение и информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
3. Проведение эвакуационных мероприятий из зон возможных чрезвычайных ситуаций.
4.
Проведение  аварийно-спасательных  и  поисково-спасательных работ  на  водных объектах.
5.
Организация обучения спасателей действиям при спасении и поиске терпящих бедствие граждан на водных объектах.
6.
Проведение санитарно-эпидемиологического контроля на водных объектах.
5.Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
1.
Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Новониколаевского сельского поселения является расходным обязательством Администрации Новониколаевского сельского поселения.
2.
Расходы на обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья осуществляется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.